ДОГОВОР   № ________

на оказание платных дополнительных услуг по присмотру и уходу за детьми  между  МБДОУ

«Детский сад  № 57 «Аленушка» города Рубцовска и родителями (законными представителями)

ребёнка, посещающего дошкольное учреждение

г. Рубцовск                                                                                                               «_____» ___________20_____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -

детский сад № 57«Аленушка» города Рубцовска, именуемое в дальнейшем «МБДОУ», в лице заведующего

Такмаковой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый (ая) в дальнейшем «Родитель» в интересах несовершеннолетнего ребёнка

___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  ребёнка, дата рождения)

с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. МБДОУ обязуется зачислить ребёнка в группу присмотра и ухода за детьми,  а  Заказчик

обязуется оплатить оказанные услуги по настоящему договору.

2. МБДОУ обязуется

2.1. Зачислить ребёнка в группу присмотра и ухода за детьми на основании настоящего Договора.

2.2. Ознакомить родителей (законных представителей), с Уставом МБДОУ.

2.3. Обеспечить присмотр и уход, охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

ребёнка.

2.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности

ребёнка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

ребёнка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Создавать безопасные условия воспитания, присмотра и ухода за ребёнком, его содержания в

МБДОУ в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.6. Организовывать предметно-развивающую среду в МБДОУ.

2.7. Осуществлять медицинское обслуживание ребёнка.

2.8. Обеспечивать ребёнка сбалансированным четырёхразовым питанием, необходимым для его роста

и развития.

2.9. Устанавливать график посещения ребёнком МБДОУ: пятидневный, с 7.00 до 19.00.

Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни.

2.10. Сохранять место за ребёнком, на период действия настоящего Договора, в случае его болезни.

2.11. Направлять ребёнка в детскую поликлинику при наличии медицинских показаний.

2.12. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Родителей (законных

представителей) и ребёнка.

2.13. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.14. Отчислять ребёнка из группы по присмотру и уходу за детьми по заявлению родителей

(законных представителей) о досрочном расторжении настоящего Договора.

3. «Родитель» обязуется:

3.1. Соблюдать Устав МБДОУ и условия настоящего Договора.

3.2. Вносить плату за содержание ребёнка в группе ухода и присмотра, согласно  Прейскуранту цен

на услуги, оказываемые МБДОУ «Детский сад № 57 «Аленушка» на предоставление платной  услуги

«Группа присмотра и ухода за детьми».

3.3. Смета расходов на предоставление дополнительной услуги по присмотру и уходу за детьми

является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.4. Лично предавать воспитателю и забирать у него ребёнка. Не делегировать эту обязанность

посторонним (соседям, знакомым, родственникам и пр.) и несовершеннолетним лицам (сёстрам, братьям).

В исключительном случае, на основании письменного заявления «Родителя» и приказа по МБДОУ,

забирать ребёнка может  взрослый старше 18 лет.

3.5. Приводить ребёнка в МБДОУ в опрятном виде, чистой одежде и обуви. Предоставить ребёнку

для обеспечения комфортного пребывания в МБДОУ в течение дня: сменную обувь и одежду для прогулки

с учётом погоды и времени года; сменное бельё, пижаму – в холодный период; расчёску, носовые платки.

3.6. Своевременно информировать МБДОУ о предстоящем отсутствии ребёнка, его болезни. Не

допускать пропусков без уважительной причины. Предварительно информировать МБДОУ о выходе

ребёнка после отпуска или болезни для обеспечения его питанием.

3.7. Своевременно выполнять рекомендации специалистов МБДОУ, работающих с ребёнком.

3.8. Не приводить ребёнка в МБДОУ с признаками простудных или инфекционных заболеваний для

предотвращения их распространения среди других воспитанников.

3.9. «Родители» (законные представители) обязаны:

- нести ответственность за воспитание своих детей:

- выполнять Устав МБДОУ;

- соблюдать условия договора между МБДОУ и родителями (законными представителями);

- своевременно внести плату за содержание детей в установленном размере и порядке.

3.10. С уважением относиться к работникам МБДОУ, другим родителям и детям, не причинять вред

их физическому и психическому здоровью, не допускать в их присутствии конфликтов.

4. МБДОУ имеет право:

4.1. Не передавать ребёнка родителям (законным представителям), если те находятся в состоянии

алкогольного, токсического или наркотического опьянения.

4.2. Защищать права и достоинство ребёнка, следить за соблюдением его прав родителями,

родителями и родственниками других воспитанников, а также сотрудниками МБДОУ.

4.3. Заявлять в службы социальной защиты и профилактики безнадзорности и правонарушений о

случаях физического, психического, сексуального насилия, оскорбления, злоупотребления, отсутствия

заботы, грубого, небрежного обращения с ребёнком со стороны родителей.

4.4. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

• установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

•  просрочка оплаты родителями (законными представителями) стоимости дополнительных платных

услуг;

•  невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг.

4.1. Иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.

5. «Родитель» имеет право:

5.1. Требовать выполнения Устава МБДОУ и условий настоящего Договора.

5.2. Защищать права и достоинства своего ребёнка и других воспитанников МБДОУ, следить за

соблюдением их прав со стороны других родителей (законных представителей) и сотрудников МБДОУ.

5.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке при условии

предварительного письменного уведомления об этом  администрации МБДОУ «Детский сад № 57

«Аленушка» не менее чем за 5 дней.

5.4. Знакомиться с Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, правилами внутреннего распорядка

обучающихся, порядком и условиями оплаты услуг МБДОУ и с другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и

обязанностями обучающихся и родителей (законных представителей).

5.5. Иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.

6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

6.1. Полная стоимость услуг по настоящему договору составляет 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей

00 копеек.

Стоимость одного дня 261 (двести шестьдесят один) рубль 92 копейки.

Увеличение  стоимости    услуг   после   заключения  Договора не допускается, за исключением

увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и  плановый период.

6.2. Оплата производится ежемесячно до начала оказания услуги в полном объеме в безналичном

порядке на лицевой счёт МБДОУ.

6.3. Перерасчет стоимости услуг, указанный в п. 6.1. настоящего договора, осуществляется в

следующих случаях:

1) непосещение ребёнком Учреждения по болезни (согласно представленной медицинской справке);

2) направление на лечение, выданное в установленном порядке;

3) пребывание ребёнка на санитарно-курортном лечении;

4) закрытие МБДОУ на карантинные или аварийные работы или в связи с форс-мажорными

обстоятельствами;

5) обстоятельств, произошедших по вине МБДОУ.

6.4. Перерасчет по указанным причинам осуществляется с учетом фактически оказанных услуг

Родителю.

6.5. Родитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты МБДОУ

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

7. Ответственность сторон:

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Родителю запрещается приносить и оставлять ребенку мобильный телефон, ювелирные изделия и

бижутерию, травмоопасные игрушки и предметы.

7.3.  Родителю запрещается приходить в детский сад в состоянии алкогольного или наркотического

опьянения.

8. Заключительные положения

8.1. Срок действия договора: с «_____» __________20____г. по «_____» _________ 20____ г.

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и может быть дополнен по соглашению

сторон. Все изменения, дополнения оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и

являются неотъемлемой частью Договора.

8.3. Споры, возникшие при толковании или исполнении условий настоящего Договора, разрешаются

путём переговоров, в случае не достижения согласия – в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Российской Федерации.

8.4. Во всём ином, не оговоренном в настоящем Договоре, стороны руководствуются

законодательством РФ.

8.5. Договор составлен в 2-х экземплярах. Один экземпляр хранится в МБДОУ, другой – у

«Родителя» (законного представителя).

9. Стороны, подписавшие настоящий Договор:
МБДОУ
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  «Центр развития ребёнка - детский сад № 57

«Аленушка» города Рубцовска

Получатель: КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И

КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ (МБДОУ "ДЕТСКИЙ

САД № 57 "АЛЕНУШКА", Л/С 20176Ц94280)

ИНН 2209010484 КПП 220901001

Казначейский счет: 03234643017160001700

Банковский счет: 40102810045370000009

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по

Алтайскому краю г. Барнаул

БИК 010173001    ОКТМО 01716000      ОГРН 1022200811071

Заведующий  __________________ О.В.Такмакова

М.П.

Родитель

Ф.И.О. _____________________________________________

____________________________________________________

Паспорт: ___________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

____________________________________________________
(адрес по прописке)

____________________________________________________
(фактическое проживание)

Телефон: ___________________________________________

____________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

    С Уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление

образовательной деятельности, Положением о платной дополнительной услуге по присмотру и уходу за детьми от 2,5 до 7

лет МБДОУ «Детский сад № 57 «Алёнушка» города Рубцовска, правилами внутреннего распорядка воспитанников,

порядком и условиями оплаты услуг МБДОУ и с другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников и родителей (законных представителей)

МБДОУ «Детский сад № 57 «Аленушка» ознакомлен (-а).

«_____» _____________ 20____ г. _______________________________________________________________________
                                                                                   (подпись Родителя, расшифровка подписи)

Второй экземпляр Договора получил (-а)

«_____» _____________ 20____ г. _______________________________________________________________________
                                                                                  (подпись Родителя, расшифровка подписи)